
 
Originale 

 
 

        UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
 

 

                     
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 4 

 
OGGETTO: 
PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  E D.U.P.S. 2025/2027 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAJRANO DANIELA  Sì 

2. FABBRONI LUCA  Sì (da remoto) 

3. EBOLI DAVIDE  Sì (da remoto) 

4. GABRIELE DANIELE Sì (da remoto) 

5. POCCHIOLA VITER SERGIO 

6. POMA ANDREA 

7. GIACOMELLI GIUSEPPE 

Sì (da remoto) 

Sì (da remoto) 

Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione Signora DOTT.SSA NICOLETTA 

BLENCIO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra Daniela Majrano assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
-Rilevato che il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni all’art. 175, comma 1, 
prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenze di 
cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

-Considerato che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di 
approvazione del bilancio per il corrente esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione 
al fine di aumentare la disponibilità di alcuni stanziamenti di spesa/entrata per l’adeguamento degli 
stessi alla effettiva necessità; 

-Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 26.11.2024 di approvazione del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027; 

-Attesa la necessità di procedere a variazione di bilancio con inserimento delle somme inerenti il 
progetto Pilota Metropolis Suap di € 31.000,00di cui 27.900,00 finanziati dalla Città Metropolitana 
di Torino e la retante quota di € 3.100,00 con storno di fondi dal capitolo inerente l’acquisto di 
attrezzature, oltre all’inserimento della somma relativa agli interessi su conto corrente per € 
32.252,03 da utilizzare per spese correnti dell’ente; 

-Ritenuto pertanto di apportare al bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025, in seguito a 
quanto sopra riportato, le variazioni di bilancio, come riportate nell’allegato A al presente 
provvedimento;  

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario 
ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, della 
legge 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Legge n. 213 del 7 
dicembre 2012;  
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese;  
 
 

 D E L I B E R A 
 
  

1. di apportare, per le motivazioni in premessa esposte, al bilancio di previsione ed al D.U.P.S 
2025/2027 le variazioni risultanti dal prospetto allegato alla presente deliberazione di cui 
tale atto costituisce parte integrante e sostanziale (allegato A);  

 
2. di sottoporre la presente deliberazione al prossimo Consiglio per la ratifica;  

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lg 267/2000.  
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

Daniela Majrano 
 

 

Il Segretario dell’Unione 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 
 

 


